Nam si semel tuum animum is intellexerit,
Prius proditurum te tuam uitam, & prius
Pecuniam omnem, quam abs te amittas filium: hui,
Quintam fenestram ad nequitiam patefeceris:
Tibi autem porro ut non sit suave uiuere.
Nam deteriores omnes sumus licentia.

Quodcunque inciderit in mentem, uolet: neque id
Putabit, prauom, an rectum, quod petet, siet.
Tu, rem perire, & ipsum, non poteris pati.

Dare denegaris, ibit ad illud illico,

Quo maxime apud te se ualere sentiet,
Abiturum se abs te esse illico minabitur.

Me. Videre uerum, atq; ita uti res est, dicere.

C. Somnum hercle ego hac nocte oculis non uidi meis.

Dum id quero, tibi qui filium restituerem.

Me. cedo dextram: porro te oro idē ut facias chreme.

Ch. Paratus sum. Me. scim' quid nunc te facere uolo?

Ch. Dic. M. quod sensisti illos me incipere fallere,

Id ut maturent facere, cupio illi dare,

Quod uolt: cupio ipsum iam uidere. C. operam dabo,
 syrus est prehendendus atque adhortandus mihi.
 A me nescio quis exit: concede hinc domum,
 Ne nos inter nos congruere sentiant.
 Paulum hoc negoti mihi obstat: simus, & crito
 Vicini nostri hic ambigunt de finibus:
 Me cepere arbitrum: ibo, ac dicam, ut dixeram,
 Operam daturum me, hodie non posse his dare.
 Continuo hic adero. Me. ita quæso. dij uostram fidem,
 Itan comparatam esse hominum naturam omnium,
 Aliena melius ut uideant, & iudicent,
 Quim suæ an eo fit, quia in re nostra aut gaudio
 sumus præpediti nimio, aut ægritudine:
 Hic mihi nunc quanto plus sapit, quam egomet mihi
 Ch. Dissolui me, otiosus operam ut tibi darem.

THESES ETHICAE.

- 1 Patres nimia & clementia & indulgentia peccant.
- 2 Consolandi sunt senes & mœsti, ut animum exhilarant
- 3 Filij cum uident parentum indulgentiam, sibi temperare nequeunt, modumq; ignorant, & corrupti puntur.
- 4 Scorta luxu perdata neutiquā in ædes recipienda sunt, sed diligentissime fugienda.
- 5 In rebus alienis oculatiores sumus, & in nostris cœcutimus. Chremes enim plus satis foris sapit: non uideret

det de suo capite agi comitia, & sape in discrimine
esse.

A C T V S T E R T I I S C E N A E I I
P E R I O C H A .

Struitur à seruo fallacia ad argentum inueniendū:
& error Chremetis de Bacchide confirmatur: & illud
doxophronimum magis fit conspicuum.

S Y R V S , C H R E M E S .

Eiusdem generis.

Hac illac circursa: inueniendum est tamen
Argentum, intendenda in scenam est fallacia.
Ch. Num me secessit, hosce id struere? uidelicet
Est Cliniae ille seruus tardiusculus:
Iccirco huic nostro tradita est prouincia.
S. Quis hic loquitur? perij, numnam hæc audijt? Ch. sy
re. S. hem.

C. Quid tu istic? S. recte. equidem te demiror Chreme
Tam mane, qui here tantum biberis. Ch. nihil nimis.
Sy. Nihil, narras? uisa uero est, quod dici solet,
Aquilæ senectus. Ch. eia. Sy. mulier commoda, &
Faceta hæc est meretrix. Ch. sane idem uisa est mihi.
Sy. Et quidem hercle forma luculenta. Ch. sic satis.
Sy. Ita non ut olim, sed uti nunc, sane bona.
Minimeq; miror, Clinia hanc si deperit:
Sed habet patrem quendam auidum, miscrum, atque
aridum,
Vicinum hunc: nostim? at quasi is non ditijs

Abundet, gnatu*u* eius profugit inopia.

Scin*c* esse factum, ut dico? ch. quid ego nesciam?

Hominem pistrino dignu*m*. s. quem? c. istum seruolum

Dico adolescentis. s. Syre tibi timui male.

C. Qui passus est id fieri. s. quid faceret. ch. rogas

Aliquid reperiret, fingeret fallacias,

Vnde esset adolescenti, amic*e* quod daret,

Atq*ue* hunc difficultem inuitum seruaret senem.

S. Garris. ch. haec facta ab illo oportebant Syre.

S. Echo queso laudas qui heros fallunt? ch. in loco,

Ego uero laudo. sy. recte sane. ch. quippe quia

Magnarum sepe id remedium ægritudinum est:

Iam huic mansisset unicus gnatus domi.

S. Iocone an serio illæc discat nescio,

Nisi mihi quidem addit animum, quo lubeat magis.

Ch. At nunc quid expectat Syre? an dum hinc denuo.

Abeat, cum tolerare huius sumptus non queat?

Nonne ad senem aliquam fabricam singit? s. stolidu*m*

est.

Ch. At te adiutare oportet adolescentuli

Causa. s. equidem facile facere possum, si iubes.

Etenim, quo pacto id fieri soleat, calleo.

Ch. Tanto hercle melior. s. non est mentiri meum.

Ch. Fac ergo. s. at heus tu, facito dum ead*e* bæc memine*r*is,

si quid huius simile forte aliquando euenerit.

Vt sunt humana, tuus ut faciat filius.

Non usus ueniet spero. SY. spero hercle ego quoq;
neque eo nunc dico, quod quidquam illum senserim.
et si quid, ne quid. quæ sit eius ætas, uides:
tne ego te, si usus ueniat, magnifice Chreme
tractare possim. ch. de istoc, cum usus uenerit,
idebimus quid opus sit: nunc istuc age.

y. Nunquam commodius unquam herum audiui lo-

qui,
sec, cum malefacere crederem mi impunius
icere. quisnam à nobis egreditur faras?

THESES ETHICAES

Serui cum alioqui sunt infideles, instigati & apet
alientiae fenestra, multo sunt sceleratores.

2. Qui alij uerba dare conatur sæpe periclitatur.
Incidit enim in foueam quam fecit. sæpe malum in
auctorem redundat.

ACTVS TERTII SCENAE III

PERIOCHA I. C.

Manet in opinione Chremes, Bacchidem Clinia.
esse amicam: & filium obiurgatum alegat, & seruo
ansam ad fallaciam præbet. serui ethos panourgum
senis, ut uideri uult, acutum.

CHREMES, CLITIPHO

SYRVS.

Iambici & Trochaici octonarij catalectici & aca-
lectici, scnarius unus, quaternarij duo.

Quid

Quid istuc quæso? qui istic mos est Clitiphon
ita ne fieri

Oportet? Cli. Quid ego feci? Ch. uidin' ego te mod
manum in sinum huic

Meretrici inserere? sy. acta est res, perij. Clit. men
Chr. hisce oculis, ne nega.

Facis adeo indigne iniuriam illi, qui non abstineas
num:

Nam istæc quidem contumelia est, hominem amicum
ad te recipere,

Atq; eius amicam subagitare: uel here in uino, qui
immodestus

Fuisti? S. factum est. Ch. quam molestus? ut eviderit
Ita me dij ament, metui quid futurum denique esse

noui ego

Animos amantium: grauiter aduortunt, quæ non ce
ntrum

Cl. At mihi fides apud hunc est nihil me istius fa
rum pater.

Ch. Esto: at certe concedas ab eorum ore aliquantissi
aliquò.

Libido multa fert: ea prohibet facere tua presentia

Ego de me facio coniecturam. nemo est meorum am
corum hodie,

Apud quem expromere omnia mea occulta Clitiphon
audeam.

Apud alium prohibet dignitas: apud alium ipsum sa
eti piget,

ineptus, ne proteruos uidetur. quod illum facere
credito.

nostrum est intellegere, ut cunque atq; ubi cunq;
opus sit, obsequi.

i. Quid istic narrat? Cl. perij. Sy. Clitipho, hæc ego
præcipio tibi:

omnis es frugi & temperantis functus officium.

Clit. tace

odes. sy. recte sane. Ch. Syre pudet me. Sy. credo:
neque id iniuria.

Quin mihi molestum est. Clit. pergin? Sy. hercle uero
rum, dico, quod uidetur.

ii. Nonne accedam ad illos? Ch. eho queso, una acces-
dundi uia est?

iii. Actum est: hic se prius indicarit, quam ego argen-
tum effero. Chreme,

im' tu homini stulto mihi auscultare? Ch. quid facias
sy. iube hunc

Ibire hinc aliquo. Clit. quò ego hinc abeam? sy. quo?
quò lubet: da illis locum:

Abi deambulatum. Clit. deambulatum, quò? sy. uah,
quasi desit locus.

Abi sane istac, istorum, quò uis. Ch. recte dicit: censeo.

cli. Dij te eradicent syre, qui me istinc extrudis. Sy.
at tu pol tibi

Posthac comprimito istas manus.

Sensem uero: quid illum porro credis facturū Chreme,

Nisi

Nisi eum, quod nū dīj dant tibi opis, seruas, castigā
mōnes?

Ch. Ego istuc curabo. Sy. at qui nūchere hic tibi aff
uandus est.

Ch. Fict. Sy. si sapias: nam mihi iam minū minusq; ob
temperat.

Ch. Quid tu ecquid de illo, quod dudum tecum eg
isti, syre? aut

Reperisti quod placeat, an nondum etiam? sy. de fa
lacia?

Inuenta est: inueni quandam nuper. Ch. frugies. ce
quid id est?

Sy. Dicam: uerum, ut aliud ex alio incidit. Ch. quidna
syre?

Sy. Pessuma hæc est meretrix. Ch. ita uidetur. sy. in
si scias.

Hoc uide, quod incepit facinus. Fuit quadam in
corinthia

Hic: huic drachmarum argenti hæc mille dederat mu
tuum.

Ch. Quid tum? Sy. ea mortua est: reliquit filiam ad
lescentulam:

Ea relicta huic arraboni est pro illo argento. Ch. in
tellego.

S. Hanc secū huc adduxit, eaq; est nūcad uxorem tuam.

Ch. Quid tum? Sy. clivia orat, sibi uti nūc det illam
illitamen

TIMORVMENOS

175

post daturum mille nummum. poscit.ch. & poscit
quidem? sy.hui,

Dubium id est? ch. ego sic putaui. quid nunc facere
cogitas?

sy.Ego ne, ad Menedemum ibo: dicam hanc esse capa-
tam è caria,

Ditem, & nobilem: si redimat, magnum inesse im-
ea lucrum.

ch.Erras.Sy.quid ita? Ch. pro Menedemo nunc [tibi]
ego respondeo:

Non emo.quid ais? Sy. optata loquere.Ch. atqui non
est opus.

sy.Non opus est? Chr. non hercle uero.Sy. qui istus
miror.Ch. iam scies.

Mane mane, quid est, quod tam à nobis grauiter crea-
puere fores?

THESES ETHICAE .I. VV.

Amicorum candor sit in rerum executione & ca-
stodia.

2 Hospitij ratio debet esse fidelis.

3 Dominorum est ne sua facilitate & negligentia
seruos deteriores reddant, cum ipsis fenestra licentia
aperiatur.

4 Iuuenilis incontinentia diligenter obiurganda
& refrenanda.

AETUS

HEAVTON
ACTVS QVARTI SCENAE I
PERIOCHA I. C.

Admiseretur & epitaseos & catastrophes occasio in
credibili artificio cum ipsius negotij actione concinna-
ta. Agnoscitur enim de annulo Antiphila à matre, &
res Chremeti patri indicatur. Chremetis persona ap-
erior, Sostrata & timida.

SOSTRATA, CHRE MES, NVTRIX,
SYRV S.

Octonarij iambici & trochaici.

Nisi me animus fallit, hic profecto est annulus,
quem ego suspicor,
Is, qui cum exposita est gnata. Ch. quid uolt sibi yne
hæcoratio?

so. Quid est: is ne tibi uidetur? Nu. dixi equidem, ubi
ostendisti, illico.

Eum esse. so. at ut sati contemplata modo sis, mea nu-
trix. Nu. satis.

so. Abi nunc iam intro: atq; illa si iam lauerit, mihi
nuncia.

Hic ego uirum interea opperibor. sy. te uolt: uidet:
quid uelit.

Nescio quid tristis est: non temere est: metuo, quid sit.
Ch. quid sicut?

Ne ista hercle magno iam conatu magnas nugas dis-
xerit.

TIMOR V M E N O S.

167

So. Ehem mi uir. C. chem mea uxor. So. te ipsum quæ
ro. Ch. loquere quid uelis.

So. Primum te hoc oro, ne quid credas me aduorsum
edictum tuum

Facere ausam. Ch. uis tibi me istuc, et si incredibile est,
credere?

Credo. Sy. nescio, quid peccati portet hæc purgatio.

So. Meministin' me esse grauidam, et mihi te magnopere interminatum,

Si puellam parcerem, nolle tolli? Ch. scio quid feceris:

Sustulisti. Sy. si sic factum est domina, ergo heru' dam
no auctus est.

So. Minime: sed erat hic anus Corinthia haud impura:
ei dedi

Exponendam. Ch. o Iupiter, tantam esse in animo in-
scitiam? (Chreme

So. Perij, quid ego feci? Ch. at rogitas? So. si peccauit mi
Insciens feci. C. id quidem ego, et si tu neges, certe scio.
Te inscientem, atque imprudentem dicere, ac facere
omnia:

Tot peccata in hac re ostendis. nam iam primum, se
meum

Imperium exequi uoluisses, interemptam oportuit.

Non simulare mortem uerbis, re ipsa spem uitæ dare.

At id omitto: misericordia, animus maternus: si no.

Quam bene uero abs te prospectum est: quid uoluisti:
cogita:

M

Nempe

Nempe anui illi prodiit ab te filia est planissime,
Per te uel uti quæstum faceret, uel uti ueniret palam.

Credo id cogitasti: quid uis satiu' est, dum uiuat modo.

Q. id cum illis agas, qui neque ius, neque bonum, atq;
æquom sciunt,

Melius, peius, profit, ob sit, nil uident, nisi quod lubet?

So. Mi Chreme, peccau i, fateor: uincor. nunc hoc te ob
secro,

Quanto tuus est animus natu grauior, ignoscens tio,

Vt meæ stultitiæ, iustitia tua sit aliquid præsidi.

Ch. scilicet equidem istuc factum ignoscam: uerum so
strata

(est)

Male docet te mea facilitas multa. sed istuc quidquid

Qua hoc occptum est causa, loquere. s. ut stultæ, mi
seræ omnes sumus

Religiosæ, cum exponendam do illi, de digito annulu

Detraho, & eum dico ut una cum puella exponeret,

Si moreretur, ne expers partis esset de nostris bonis.

Ch. Istuc recte: conseruasti te, atque illam. so. hic is est
annulus.

Ch. Vnde habes? So. quam Bacchis secum adduxit ado
lescentulam. sy. hem.

Ch. Quid ea narrat? so. ea lauatum dum it, seruandum
mibi dedit

Annulum. non aduorti primo: ut postquam aspexi illico

Cognoui: ad te exiliij. Ch. quid nunc suspicare, aut im
uenies

De illa

De illis, nescio, nisi ut ex ipsa queras, unde hunc ha-
buerit,

Si potis est reperiri. sy. interij. plus spei uideo, quam
uolo:

Nostra est, ita si est. ch. uiuit ne illa, cui tu dederas?
so. nescio.

ch. Quid renunciauit olim fecisse? s. id quod iusseram.

ch. Nomen mulieris cedo quod sit, ut queratur. so.
Philttere.

sy. ipsa est. mirum, ni illa salua est, et ego perij. ch.
Sostrata.

Sequere me intro hac. so. ut præter spem euenit, quam
timui male,

Ne nunc animo ita essem duro, ut olim in tolleda, chre-
me.

ch. Non licet hominem esse ita saepe ut uolt, si res non
sinit.

Nunc ita tempus est mi, ut cupiam filiam, olim nil mi-
nis.

sy. Nisi fallit me animus, haud multum a me aberit in-
fortunium:

Ita hercle in angustum oppido nunc meæ coguntur
copiæ:

Nisi aliquid uideo, ne esse amicam hanc gnati resciscat
senex.

Nam quod sperem de argento, aut posse postulem me
fallere,

Nihil est: triumpho, si licet me latere tecto abscedere;
Crucior bolum tantum mihi creptum tam subito è fau-
cibus.

Quid agam: aut quid comminiscar? ratio de integro
ineunda est mihi.

Nil tam difficile est, quin quærēdo inuestigari posset.
Quid, si hoc sic incipiam nunc nihil est. si sic tantum
dem egero.

At sic opinor: non potest. immo optumè: euge optimè
habeo.

Retraham hercle, opinor, ad me illud idem fugituum
argentum tamen.

THESES ETHICAE I. VV.

1 Matres liberos suos uehementius amant quam
patres.

2 Mulieres sæpe sibi parum constant, & inordina-
te agunt.

3 Vxores decet maritos iratos uerborum lenitate
& culpæ deprecatione placare.

4 Vxores non abutantur maritorum facilitate.

5 Virorum animos etiam in liberos sæpe fortune
& conditio rerum mutat.

6 Consultans malitiosus qualibet ratione suam uo-
luntatem confirmat neglecta omni honestate.

ACTVS QVARTI SCENAE II PERIOCHA.

Consilij

TIMORVMENOS.

171

Consilij capti explicationem orditur Syrus, cuius
est praefidens persona et temeraria adolescentis cogi-
tans et sollicita.

Clinia, Syrus.

Iambici octonarij catalecticī, unus senarius acata-
lecticus, reliqui trochaici octonarij.

Nulla mihi res post hac potest iam interuenire
tanta,

Quae mihi ægritudinem afferat: tanta hæc lætitia ob-
orta est.

Dedo patri me nunc iam, ut frugalior sim quam uolt.
sy. Nil me sefellit: cognita est, quantum audio huius
uerba.

Istuc tibi ex sententia tua obtigisse lætor.

Clit. O mi syre, audistin' obsecro? sy. quidni? qui usque
una affuerim.

C. Cui æque audisti cōmodi quidquā euenisse? s. nulli.

Cli. Atq; ita me dij ament, ut ego nunc non tam me ap-
te causa

Lætor, quam illius: quam ego scio esse honore quo quis
dignam.

sy. Ita credo: sed nunc Clini tage, da te mihi uicissim:

Nam amici quoque res est uidēd̄, in tuto ut collocetur

Ne quid de amica nunc senex. Cli. o Iupiter. s. quiesce.

Clin. Antiphila mea nubet mihi. sy. siccine me inter-
loqueret

Clin. Quid faciam Syre mi? gaudeo: fer me. Sy. fero hec
cle uero.

Clin. Deorum uitam adepti sumus. Sy. frustra operam
hanc opinor sumo.

Clin. Loquere, audio. Sy. at iam hoc non ages. Clin.
gam. sy. uidendum est, inquam,

Amici quoq; res Clinia tui in tuto ut collocetur.

Nam si nunc à nobis abis, & Bacchidem hic relinquis,

Noster resciscet illico esse amicam hanc Clitiphonis.

Si abduxeris, celabitur itidem, ut celata adhuc est.

Clin. At enim istoc nihil est magis Syre meis nuptijs
aduorsum.

Nam quo ore appellabo patrem? tenes, quid dicam? sy.
quid ni?

Cli. Quid dicam? quam causam afferam? Sy. quin nolo
mentiare. (iubeo)

Aperte, ita ut res sese habet, narrato. Cli. quid ais? sy.

Illam te amare, & uelle uxorem, hāc esse Clitiphonis

Clin. Bonam atq; iustum rem oppido imperas, & fa
ctu facilem.

Et scilicet iam me hoc uoles patrem exorare, ut celeb

Senem uostrum. Sy. imo ut recta uia rem narret ordin
ne omnem. Cli. hem,

Satim sanus es, & sobrius: tu quidē illū plane prodis.

Nam qui ille poterit esse in tuto, dic mihi?

Sy. Huic equidem consilio palmam do: hic me magniu
sue effero,

Q. 44

TIMORVMENOS.

173

Qui uim tantam in me, & potestatem habeam tanta
astutiae,

Vera dicendo ut eos ambos fallam, ut, cum narret se
nec

Voster nostro, ista esse amicā gnati, non credat tamē.
cli. At enim spem istoc pacto rursum nuptiarum om̄
nem eripis:

Nam dum amicam hanc meam esse crederet, non commis
tet filiam.

Tu fortasse, quid me fiat, parui curas, dum illi consulas
s. Quid, malum, me ætatem censes uelle id adsimula
rier?

Vnus est dies, dum argentum eripio, pax, nihil am
plius.

Clin. Tantum sat habes? quid tum queso, si hoc pater
rescuerit?

S. Quid si redeo ad illos, qui aiunt, quid si nunc cœlum
ruat?

cl. Metuo, quid agam. S. metuis? quasi non ea potestas
sit tua,

Quo uelis in tempore ut te exoluas, rem facias pa
lam.

Cli. Age, age: traducatur Bacchis. Sy. optume, ipsa exist
eras.

THESES ETHICAE.

I Homo adolescens, cum quæ animo suo grata sunt,
assequitur, beatum se iudicat.

M 4.

Felix

- 2 Felix rerum successus læticiam parit.
 3 In rebus secundis amicorum res & salus non
 negligenda:
 4 seruos uolupe est dominos fallere.

ACTVS QVARTI SCENAE III
 PERIOCHA I. C.

Ad epitasin tendit actio. Retinetur enim Bacchis
 quæ simularat discessiōnem, promisso decem minarū.
 Hæc est plane meretrix, id est mercedem querens.

BACCIS, CLINIA, SYRVS,
 Dromo, Phrygia.

Iambici octonarij catalectici.

SAti pol proterue me Syri promissa huc induxo-
 runt,

Decem minas quas mihi dare pollicitus est. quòd siis
 nunc me

Deceperit, sepe obsecrans me, ut ueniam, frustrauo-
 niet:

Aut cum uenturam dixero, & cōstituero, cum is certe
 Renunciarit, Clitipho cum spe pendebit animi,
 Decipiam, ac non ueniam, syrus mihi tergo pœna
 pendet.

Clin. sati scite promittit tibi. sy. atqui tu hanc ioca-
 ri credis?

Faciet, nisi caueo. Ba. dormiunt: pol ego istos commo-
 uebo.

Mea Phrygia audisti, homo iste modo quam uillam d:

monstrauit

Charini? p. audiui. B. proximum esse huic fundo ad
dexteram? p. memini.

Ba. Curriculo percurre: apud cum miles Dionysia
agit.

Sy. Quid incepit? B. dic me hic oppido esse invitam,
atque asseruari.

Verum aliquo pacto uerba me his daturam esse, &
uenturam.

Sy. Perij hercle: Bacchis mane, mane: quo mittis istans
quaeso?

Iube, maneat. Ba. abi. Sy. quin paratum est argentum.
B. quin maneo.

Sy. At qui iam dabitur. Ba. ut lubet, num ego insto? Sy.
at scim' quid sodes?

B. Quid? sy. transcendum nunc tibi est ad Menedemū,
& tua pompa

Eò traducenda est. B. quam rem agi' scelus? Sy. egones
argentum cudo,

Quod tibi dem. B. dignam me putas, quam inludas? S.
non est temere.

B. Etiam ne tecum hic res mihi est? S. minime: tuum tie
bi reddo

B. Eatur. s. sequere hac. heus Dromo. Dr. quis me uolit?
S. syrus. D. quid est rei?

Sy. Ancillas omnes Bacchidis traduce huc ad uos pro
pere.

B. Quam ob rem s. ne queras, & ferant, quæ secum h.
attulerunt.

sperabit sumptum sibi senex esse harum abituleuatū
Nec ille haud scit, hoc paulum lucri quantum ei damni
apportet.

Tu nescis id quod scis Dromo, si sapies. Dr. mutum d.
ces.

THESES ETHICAE

1 Meretrices nō tam adolescentes, quam corumpa-
cuniam amant.

2 Amor meretricius tantisper durat, dum quoddent
amatores habent.

3 Meretrix ut sit uere meretrix, hoc est, mercedem
& pecuniam querat, omne genus dolii & simulationis
experitur.

ACTVS QVARTI SCENÆ III
PERIOCHA.

Quo magis ridiculus fiat chremes, ita nunc intro-
ducitur prospiciens alteri, & ipse interim se præbene-
diripiendum.

Chremes, syrus.

Iambici senarij.

I Tame dijamabunt, ut nunc Menedemi uicem
Miseret me, tantum deuenisse ad eum mali.
Ella ncine mulierem alere cum illi: familiae
Et si scio hosce aliquot dics non sentiet:

Ita magno desiderio fuit ei filius.

Verum ubi uidebit tantos sibi sumptus domi

Quotidianos fieri, nec fieri modum:

Optabit rursum, ut abeat ab se filius.

Syrum optume, ecum Sy. ceſſo hunc adoriri? C. Sy.

re. sy. hem.

Ch. Quid est. sy. te mihi ipsum iam dudum optabam
dari.

Ch. Videre egisse iam nescio quid cum sene.

Sy. De illo, quod dictum dudum? ac factum reddidi?

Ch. Bonan' fide? sy. bona hercle. Ch. non possum pati,
Quin tibi caput demulceam. accede hoc Syre.

Faciam boni tibi aliquid pro ista re, ac lubens.

sy. At si scias, quam scite in mentem uenerit.

Ch. Vah, gloriare euenisſe ex sententia?

Sy. Non hercle uero: uerum dico. C. dic quid est?

s. Tui Clitiphonis esse amicam hanc Bacchidem

Menedemo dixit Clinia, et ea gratia

secum adduxisse, ne tu id persentisceres.

C. Probe. S. dic sodes. C. nimium inquam. s. imo sic sati.

Sed porro ausculta quod super est fallacie.

sese ipse dicet tuam uidisse filiam:

Sibi complacitam eius formam, postquam aspicerit:

Hanc se cupere uxorem. Ch. modo quae inuenta est?

Sy. eam.

Et quidem iubebit posci. Chr. quam ob rem istud
Syre,

Nana

Nam prorsus nihil intellego. Sy. hui, tardus es.
C. Fortasse. s. argentum dabitur ei ad nuptias,
 Aurum, atq; uestem, qui, tenes ne? Ch. comparet?
 Sy. Id ipsum. C. at illi ego nec do, nec despondeo.
 Sy. Non? quam ob rem? C. quam ob rem, me rogas? hui
 mini. S. ut lubet.

Non ego perpetuo dicebam illam illi ut dares,
 Verum ut simulares. C. non mea est simulatio:
 Ita tu istaec tua misceto, ne me admisceas.
 Ego, cui datus non sim, ut ei despondeam?
 Sy. Credebam. C. minime. S. scite poterat fieri:
 Et ego hoc, quia dudum tu tantopere iusseras
 Eo coepi. Ch. credo. S. ceterum equidem istuc Chreme
Aequi bonique facio. Ch. atqui tum maxume
 Volo te dare operam ut fiat, uerum alia uia.
 Sy. Fiat: queratur aliud. sed illud quod tibi
 Dixi de argento, quod ista debet Bacchidi,
 Id nunc reddendum est illi: neq; tu scilicet
 Eò nunc configies: quid mea: num mihi datum est?
 Num iussi: num illa oppignerare filiam
 Meam me inuito potuit? uerum illud Chreme
 Dicunt: ius summum, saepe summa malitia est.
Ch. Haud faciam. simo alijs si licet, tibi non licet.
 Omnes in lauta te & bene parte aucta putant.
Ch. Quin egomet iam ad eam deferam. S. imo filium
 Ube potius. Chr. quam ob rem? sy. quia enim in eius
 suspectio est

translata amoris. C. quid tum s. quia videbitur
 sagis uerisimile id esse, cum hic illi dabit:
 t simul conficiam facilius ego, quod uolo.
 pse adeo adest: abi effe argentum. Ch. effero.

THESES ETHICAE I. VV.

Amici boni & uicini est alterius incommode
 condolere.

Sæpe lugemus amici uicem, & non obserua-
 ius grauius malum nobis præ foribus esse.

Maior plerunq; est habenda ratio æquitatis quam
 stricti iuris.

ACTVS QVARTI SCEAE QVINTAE
PERIOCHA I. C.

Reducitur ad occasionem fruendi amoris sui Cliti-
 pho. Ingenium adolescentis impotens: syri sui simile

CLITIPHO, SYRVS.

Iambici senarij

NVlla est tam facilis res, qui difficultis sicut,
 Quam inuitus facias. uel me hæc deambulatio-
 quam non laboriosa, ad languorem dedit:
 Iec quicquam magis nunc metuo, quam ne denuo
 miser aliquò extrudar hinc, ne accedam ad Bacchis
 dem.